ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Fernando Menezes
Republicanos/ AM PODER LEGISLATIVO

PARINflNS-AM

INDICAÇÃO n2&5/2021

AUTORIA: VER. FERNANDO MENEZES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, no sentido de solicitar a Prefeitura Municipal de Parintins

a CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA e o serviço de poda

das árvores NA PRAÇA DA LIBERDADE e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

A prática de esporte é um importante instrumento que promove

saúde, bem-estar e integração social e é imprescindível que o poder público

invista em nossa juventude. Sabemos que a praça da liberdade tem um

espaço ocioso, no qual pode ser executada a construção dessa quadra, no

espaço onde seria aquário, ou seja, no buraco que ali existe. Além de esporte

a área servirá também para a realização de eventos culturais.

Quanto a poda das árvores se faz necessária devido os galhos

estarem cobrindo as lâmpadas deixando aquele local propício para ação de

bandidos, devido a escuridão que se encontra aquele logradouro.

Diante do exposto, espero contar com a atenção dos nobres pares

para aprovação desta nossa propositura que visa o melhor para a

população.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: 	w.camaraøarintins.am.aov.br

eceuiao em

4

5R50R DA MESA  Diarn.
.' ;R 037I791

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do Vereador Fernando Menezes

Republicanos! AM PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 08 de março de 2021.

Fernando Nogueira Menezes
Vereador - Autor da Propositura

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraoarintins.am.aov.br